
令和２年５月１５日 

宝達志水町立小中学校保護者 各位 

 

宝達志水町教育委員会 

（公印省略） 

 

学校再開及び学校再開に向けた登校日実施について 

  

 保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る対応をはじめ、

日頃より本町の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 

 さて、本県において、５月１４日に新型コロナウイルス感染症に伴う緊急事態宣言が解除さ

れたことを受け、本町では６月１日の学校再開に向けて段階的に教育活動を再開していくため

に、下記の通り休業期間中に登校日を設けることといたしました。この後の学校再開に向けた

各校の教育活動にご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 
 

また、今後とも、家庭において、引き続き手洗いやうがいの励行と毎日の健康観察にご留意

くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登校日（分散登校日）の設定 

  ・５月２０日（水）～２２日（金）午前中 分散登校日（各校による） 

  ・５月２５日（月）～２９日（金）午前中 登校日 

 

２ 内容（学年により異なる） 

  ・健康状態の確認と家庭学習課題の回収（指導） 

  ・学校再開に向けた登校日やその後の授業等のガイダンス 

  ・学習指導 等 

 

３ 保護者の皆様へのお願い 

（１）お子さんの、毎朝の検温及び健康観察を必ず行い、登校させてください。 

   （高熱等、健康上不安がある場合は、登校を控える） 
 

（２）不要不急の外出は控え、外出する場合は必ずマスクを着用し、帰宅後はうがいや手洗い 

を徹底してください。 

 

※お子様の体調の変化や同居家族の感染及び濃厚接触者等の連絡があれば、速やかに学 

校へお知らせください。 

  ※その他、各学校の案内をご覧ください。 


